
11 ورزش شنبه   15 اردیبهشت 1400سال هجدهم    شماره 3994

دریچه فوتبال

 پرونده جودوی ایران و یک پرسش بی پاسخ
«پیروزی بزرگ» چه شد؟

وکیل پرونده جودوی ایران اسفند سال گذشته  �
و پــس از اعــلام نظــر دادگاه داوری بین المللی 
ورزش مدعــی پیروزی بزرگ بــرای جودوی ایران 
شــد اما محرومیت جدید جودوی کشورمان نشان 
داد، نه تنها حکم CAS پیروزی بزرگ نبوده اســت 
بلکــه جودوی ایران در حکمی ســنگین تا ســال 
۱۴۰۲ نیــز محروم شــد. به گزارش ایســنا، پس از 
تعلیــق دائم جودوی ایران از ســوی فدراســیون 
جهانی، ایــران از فدراســیون جهانــی جودو به 
دادگاه CAS شــکایت کرد. هرچند در آن زمان نیز 
برخی ها شــکایت ایران را با توجه به اسناد طرف 
مقابل و شــهادت ملی پوشــان ایرانی مانند وحید 
سرلک و سعید ملایی و محمد منصوری سرمربی 
ســابق تیم ملی علیه ایران، بی فایــده و هزینه بر 
می دانســتند اما این موضوع با اســتخدام وکلای 
ایرانی توســط رئیس فدراســیون جــودو پیگیری 
شــد. پیگیری ای کــه در نهایت پــس از چند ماه 
کش و قوس و گذشــت یک سال و نیم از محرومیت 
ایران، دادگاه CAS اســفند ۱۳۹۹ بــا اعلام اینکه 
فدراســیون جهانی جودو نمی تواند کشــوری را 
به صورت دائمی تعلیــق یا محروم کند، پرونده را 
بار دیگر به فدراسیون جهانی عودت داد تا ضمن 
بررســی مجدد، در صورت اصرار بــر محرومیت، 
ایــن  بار رأی جدید خود را با قید تاریخ آغاز و پایان 
محرومیت جــودوی ایران صادر کند، ضمن اینکه 
دادگاه CAS مدعــی شــد که تخطی فدراســیون 
جودوی ایران از قوانین محرز است. در آن مقطع 
و در حالی که بسیاری از کارشناسان و حتی افرادی 
که کمتریــن شــناختی از آرای قضائی داشــتند، 
معتقــد بودند نمی توان ایــن رأی دادگاه CAS را 
پیروزی برای جودوی ایران نامید اما وکیل پرونده 
جــودو اولین نفری بود که شــتاب زده در صفحه 
اینســتاگرام خود نوشــت «دیــوان داوری ورزش، 
اقــدام فدراســیون جهانی در تعلیق فدراســیون 
جودو را غیرقانونی دانست. تبریک به این پیروزی 
بزرگ حقوقی». مســئولان فدراســیون جودو نیز 
به تبعیت از وکیل پرونده، اعتقاد سفت و ســخت 
به پیروزی ایــران در این پرونده داشــتند و برخی 
مســئولان ورزش نیــز جســته و گریخته از پیروزی 
ایــران در پرونــده صحبــت کردند امــا واقعیت 
همــان چیزی بود که پیش بینی می شــد و آن هم 
مهیاشــدن زمینه برای برخورد شدیدتر فدراسیون 
جهانی جودو بود. رئیس فدراسیون جهانی جودو 
نیز خیلــی زود موضع خود را اعــلام و تأکید کرد 
رأی جدید بر اســاس مســتندات و مصاحبه های 
مســئولان فدراســیون جودو اعلام خواهد شــد. 
در نهایت فدراســیون جهانی با حضــور ایران در 
رقابت هــای قهرمانی آســیا موافقت کــرد و واژه 
تعلیق را از جلوی نام ایران برداشت اما مشخص 
بــود پرونده جــودوی ایران در کمیتــه انضباطی 
فدراسیون جهانی در حال بررسی است تا مقدمات 
قانونــی برای محرومیت مــدت دار جودوی ایران 
فراهم شــود. در نهایت برخلاف ادعای ایرانی ها، 
فدراسیون جهانی، رأی سنگین خود را اعلام کرد و 
جودوی ایران به مدت چهار سال از شهریور ۱۳۹۸ 
تا شــهریور ۱۴۰۲ با احتســاب محرومیت قبلی، از 
حضور در کلیــه رویدادهــای بین المللی محروم 
شــد. واقعیت این اســت که نه تنها به قول وکیل 
ایرانــی، پیروزی بزرگ حقوقی با صرف هزینه های 
گزاف به دست نیامد بلکه شکایت ایران در نهایت 
هم موجب محرومیت ســنگین جودوی ایران شد 
و هم زمینه قانونی را برای محرومیت های بعدی 
در صورت حل نشــدن موضوع بــا رایزنی و تعامل 
فراهم کرد. با این اوصاف هنوز هم به طور رسمی 
مشخص نیست که هدف از طرح ادعای «پیروزی 
بزرگ» در موضوع پرونده جودوی ایران از ســوی 

وکیل و فدراسیون جودو چه بوده است؟

 پرسپولیس بهترین صعود
 استقلال بهترین خط حمله

در لیگ قهرمانان آســیا، چند رکــورد تاریخ این  �
بازی ها بــرای نمایندگان ایران شکســته شــد. به 
گزارش فوتبال ۳۶۰، مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا ۲۰۲۱ با صعود تیم های استقلال، پرسپولیس 
و تراکتــور به پایان رســید و فولاد خوزســتان تنها 
نماینده حذف شده ایران شد؛ بااین حال هر چهار تیم 
رکورد هایی را بــرای تیم های ایرانی جابه جا کردند 

که مرور آن خالی از لطف نیست.
صعود پرسپولیس در  پایان هفته چهارم

پرســپولیس شــروعی توفانی در این مسابقات 
داشت و هر چهار بازی نخست خود را با برد پشت 
سرگذاشــت که با این آمار چند رکــورد را جابه جا 
کرد. اول به نخســتین تیم ایرانی تبدیل شــد که در 
لیگ قهرمانان آسیا به چهار برد متوالی دست پیدا 
می کند. با این چهار پیروزی، بهترین شروع یک تیم 
ایرانی در این مســابقات رقم خورد. پرسپولیس با 
۱۲ امتیاز و با توجه به نتایج ســایر بازی های گروه و 
وضعیت بقیه گروه ها پس از چهار مسابقه، صعود 
خود به مرحله بعدی را مســجل کــرد و زودترین 

صعود ممکن در تاریخ بازی ها را رقم زد.
آتش بازی استقلال و شیخ دیاباته

اســتقلال دور رفت را با آمار تحسین برانگیز ۱۱ 
گل زده به پایان رســاند. استقلال با این خط حمله 
توانســت از رکورد ســپاهان که عنوان بهترین خط 
حمله تاریخ مســابقات را بین تیم هــای ایرانی در 
اختیار داشت عبور و با ۱۲۲ گل زده بهترین آمار گل 
زده بین تیم های ایرانی را به نام خود ثبت کند. شیخ 
دیاباتــه با پنج گل بهتریــن گل زن این تیم و دومین 
گل زن برتر مسابقات بود. این بازیکن در چهار بازی 
متوالــی گل زد که این بهترین آمــار یک بازیکن در 
تیم هــای ایرانی در مرحله گروهــی در تاریخ لیگ 

قهرمانان آسیاست.
تسخیرناپذیر  مثل  تراکتور

در بــازی هفته اول تراکتور برابر پاختاکور، وقتی 
که در کمتر از ۱۵ دقیقه دروازه تراکتور ســه بار باز 
شــد، به نظر نمی رسید خط دفاع این تیم، تبدیل به 
نقطه قوت شــود. تراکتور در پنج بازی بعدی گلی 
دریافــت نکرد تا ایــن تیم بدون شکســت مرحله 
گروهــی را به پایان برســاند و با پنج کلین شــیت 
رکورددار مسابقات شــود. تراکتور اولین تیم ایرانی 
است که در مرحله گروهی لیگ قهرمانان پنج بازی 

متوالی دروازه اش را بسته نگه می دارد.
رکوردشکنی شیمبا

لوســیانو پریــرا دو گل زد که ایــن دو گل، با دو 
رکوردشــکنی همراه بود، گل اول برابر الســد قطر، 
این بازیکــن را در تاریخ لیگ قهرمانان ۹ گله کرد و 
به تنهایی بهترین گل زن خارجی تیم هایی ایرانی در 
تاریخ لیگ قهرمانان آســیا شد. گل دوم این بازیکن 
کــه مقابل الوحــدات اردن از روی نقطه پنالتی به 
ثمر رسیده شــد، این بازیکن را در کنار جواد نکونام 
ســرمربی، فعلی فولاد با چهــار گل از روی نقطه 
پنالتــی رکــورددار بیشــترین گل زده از روی نقطه 

پنالتی بین تیم های ایرانی کرد.

شب رؤیایی برای زنیت
قهرمانی با هت تریک سردار آزمون

زنیت با یک برد فوق العــاده مقابل لوکوموتیو،  �
تیم دوم جدول، رســما قهرمان لیگ روســیه شد. 
یکشنبه شــب زنیت و لوکوموتیو مســکو، تیم های 
اول و دوم جــدول روبه روی هم قــرار گرفتند. هر 
نتیجه ای غیــر از پیروزی لوکوموتیــو، خیال زنیت 
را از قهرمانــی راحت می کرد؛ اما زنیت نمایشــی 
بی رحمانه داشت و با زدن شش گل، قهرمانی را به 
دست آورد. زنیت در این مسابقه، با نتیجه عجیب 
۶ بر ۱ پیروز شــد و سه گل این تیم را، سردار آزمون 
وارد دروازه لوکوموتیو کرد. زنیت با این برد توانست 
یکی از اولین تیم های اروپایی باشد که در این فصل، 
قهرمانی لیگ را قطعی می کند. سردار با هت تریک 
در آن بــازی، تعداد گل هایش در ایــن فصل را به 
عدد ۱۹ رســاند و بیش از قبل به آقای گلی نزدیک 
شد. آرتم زوبا، هم تیمی و رقیب آزمون، برای آقای 
گلی هم با دو گلی که در بازی آخر زد، ۱۶ گله شــد 
و همچنان پشت ســر آزمون قــرار دارد. با توجه به 
ماندن فقط دو هفته تا پایان لیگ، رســیدن زوبا به 
آزمون ســخت به نظر می رسد. آزمون فصل پیش 
هم به صورت مشترک با زوبا آقای گل روسیه شد و 
این فصل، می خواهد این عنوان را به تنهایی کسب 
کند. آزمون با ۱۹ گل بهترین عملکرد فردی خودش 
طی یک فصــل را هم به دســت آورد. او هنوز دو 
هفته دیگر فرصت دارد تــا برای اولین بار، زدن ۲۰ 
گل در یــک فصل را تجربه کند. با آقای گلی در این 
فصل روسیه، آزمون به اولین بازیکن آسیایی تبدیل 
می شــود که دو بــار، آقای گلی در فوتبــال اروپا را 
تجربه کرده است. اولین بازیکن آسیایی که در اروپا 
آقای گل شد، علیرضا جهانبخش بود و فصل پیش 
آزمون به او اضافه شــد. ضمن اینکه ســه فصل و 
ســه قهرمانی لیگ با زنیت، او را در این زمینه هم 

صاحب رکوردی ویژه می کند.
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 وضعیت برای فدراسیون جودوی ایران سخت تر 
از چیزی اســت که تصور می شــود. این فدراسیون 
قریب به یک ســال اســت که با فدراسیون جهانی 
این رشته بر ســر بازی نکردن ورزشــکاران ایرانی با 
اسرائیل در افتاده و در تعلیق به سر می برد. ماجرای 
ایــن تعلیق هــم که تکــراری اســت و تقریبا همه 
از جزئیاتش خبر دارند: ســعید ملایــی، جودوکای 
ســابق ایران، با بیان این موضوع ازســوی مسئولان 
ایرانی تحت فشــار قرار گرفته تــا عمدا بازی هایش 
را ببازد و به ســاگی موکی، جودوکای اسرائیلی وزن 
خودش برخورد نکند، راهی آلمان شد و درخواست 
پناهندگــی داد. ســعید ملایی آنجــا در گفت وگو با 
چند رسانه علاوه بر اینکه گفت از مقامات عالی رتبه 
ورزش ایران دســتور داشــته که عمــدا ببازد، گفت 
نگران وضعیت خانواده اش در ایران است. ماریوس 
ویزر، رئیس فدراســیون جهانی جودو هم با صدور 
بیانیه ای، ضمن حمایت از سعید ملایی خبر داد که 
فدراســیون جودوی ایران تعلیق می شود و آنها این 
فرصت را خواهند داشت تا نسبت به این تعلیق به 

دادگاه عالی ورزش شکایت ببرند.
در ایران اما مســئولان فدراســیون ورزشی هر دو 
بخش صحبت های ســعید ملایی را کذب توصیف 
کردنــد: هم آن بخش کــه گفته بود، تحت فشــار 
قــرار گرفته تا عمدا ببازد و هــم آن بخش که گفته 
بــود نگران وضعیــت خانواده اش در ایران اســت. 
فدراسیون جهانی جودو اما با بیان اینکه زیر بار این 
حرف هــا نمی رود خبر داد که چند شــاهد ایرانی را 

بــه دادگاه عالی ورزش می برد تــا آنها هم علاوه بر 
سعید ملایی شهادت دهند که تحت فشار مسئولان 
عالی رتبــه ورزش ایران، از رویارویی با ورزشــکاران 
اســرائیلی به بهانه های مختلف ســر بــاز زده اند. 
طرف ایرانی اما با رد ادعای مطرح شده خبر داد که 
ماجرای پناهندگی ســعید ملایی با دسیسه و توطئه 
شــخص ماریوس ویزر رقم خورده و از این بابت به 
کمیته بین المللی المپیک شکایت می برد. از طرفی، 
ایران هم چندیــن نفر را مهیای شــرکت در دادگاه 
عالــی ورزش کرد تا با چند وکیــل ایرانی بروند و از 
حق جودوی ایــران در این دادگاه دفاع کنند. اگرچه 
بعــد از اتمــام آن جلســه مذکــور در دادگاه عالی 
ورزش، آنهایی که علیه ایران شهادت داده بودند، از 
ضعف وکلای ایران در این پرونده ســخن گفتند ولی 
در ایران مســئله طوری جلوه داده شد که به زودی 
فدراســیون جودوی ایران برنده این دادگاه می شود. 
همــان زمان اما این خبر مهم هم به رســانه ها درز 
کــرد که کل دفاعیات طرف ایرانــی حول این محور 
چرخیــده که ورزشــکاران ایران مثــل عموم مردم، 
اســرائیل را به رســمیت نمی شناســند و اگر هم از 
رویارویی با آنها طفره رفته اند، به اعتقاد شــخصی 
خودشــان برمی گردد و دســتوری از نهادهای بالاتر 
برای بازی کردن یا نکردن با رقبای اسرائیلی به آنها 

دیکته نشده است.
چندی بعد اما در نمایشــی عجیب، وکیل ایرانی 
فدراســیون جودو، خبر از «پیــروزی بزرگ حقوقی» 
داد و کمی بعد هم نوبت به آرش میراســماعیلی، 

رئیس فدراســیون جودوی ایران رســید تا خبر دهد 
ایران در پرونده مذکور برنده شــده و حق به حق دار 
رسیده است. نمایش اما خلاف چیزی بود که وکیل 
فدراســیون و رئیس آن عنوان کرده بودند! در واقع 
نه تنهــا پیــروزی ولو کوچکــی حاصل نشــده بود 
بلکه بیــم آن می رفت که وضعیــت جودوی ایران 
وخیم تر شــود. برخلاف ادعای مسئولان فدراسیون 
جــودو، دادگاه عالی ورزش، تعلیق برای مدت زمان 
نامشخص را رد کرده و از کمیته انضباطی فدراسیون 
جهانی جودو خواســته بــود، جریمه ای برای طرف 
ایرانی در نظر گرفته شود که پایان مشخصی داشته 
باشد. طولی نکشید که فدراسیون جهانی جودو رأی 
نهایی اش را در این پرونده صادر کرد و فدراســیون 
جودوی ایــران را به مدت چهار ســال از حضور در 
همه رقابت ها محروم کرد! آن پیروزی بزرگ جایش 
را به جریمــه ای بــزرگ داد و جودوکارهای ایرانی 
در همــه اوزان و ســنین حالا تــا ۱۴۰۲ از حضور در 
رقابت هــای بین المللــی محروم هســتند. البته که 
دوباره شــبیه به داســتان قبلی، فدراسیون جهانی 
جودو، این حق را به طرف ایرانی داده اســت که اگر 
اعتراضی نســبت به این رأی دارند می توانند دوباره 

به دادگاه عالی ورزش شکایت ببرند.
ناگهان یک فایل صوتی جنجالی

در کش وقوس تازه ای که مســئولان ورزش ایران 
در آن گیر کرده بودند که آیا نسبت به این حکم هم 
اعتراض کنند یا خیر، به ناگاه فایل صوتی کوتاهی از 
آرش میراسماعیلی، رئیس فدراسیون جودوی ایران 

سر از رسانه های آن طرف آبی درآورد که مستقیما با 
اشاره به چرایی مسابقه ندادن سعید ملایی، خطاب 
به شــخصی می گویــد این موضوع هــم حرف من 
(رئیس) اســت و هم حرف صالحی امیری (رئیس 
کمیته ملی المپیک) و مســعود ســلطانی فر (وزیر 
ورزش). او تأکید می کند که به سعید ملایی گوشزد 

شود تحت هیچ شرایطی نباید مسابقه دهد.
اســرائیلی همان طور که  رقبای  با  مسابقه ندادن 
میراسماعیلی به آن اشــاره می کند، خط قرمز نظام 
محسوب می شود ولی انتشار این فایل صوتی در این 
بازه زمانی، خطری بســیار بزرگ تر را متوجه ورزش 
ایران کرده اســت. درواقــع منتشرشــدن این فایل 
صوتی، برگ برنــده ای را که طــرف ایرانی روی آن 
تأکید می کرد و می گفت که ورزشکاران به خواست 
خودشان با رقبای اسرائیلی مبارزه نمی کنند و هیچ 
«امر و نهی» از مســئولان عالی رتبــه نمی گیرند، زیر 
سؤال برده است. این به آن معنی است که حتی اگر 
ایران نسبت به رأی جدید پرونده جودو اعتراض کند 
با توجه به این مــورد، به احتمال زیاد بازنده پرونده 
خواهــد بود. هرچند خطر فقط متوجه فدراســیون 
جودو نیســت و دو فدراســیون شــطرنج و کشتی 
هــم که از مدت ها پیش به دلیل مشــابه از ســوی 
فدراسیون های بین المللی مربوطه تحت فشار قرار 
گرفته اند، در آینده از انتشار این فایل صوتی لطمه ای 

(شاید) بزرگ خواهند خورد.
مســئله ای کــه در این بیــن معمــا را پیچیده تر 
می کند این است که این فایل صوتی که عنوان شده 
مربوط به ســال ۱۳۹۸ است توسط چه کسی منتشر 
شــده و چه هدفی را دنبال کرده اســت؟ ساده ترین 
پاســخ به این پرســش این اســت که عنوان شــود 
فایل صوتی را همان افرادی منتشــر کرده اند که در 
دادگاه علیه ایران شهادت داده اند. با این حال بررسی 
دقیق تــر این مورد این پرســش را به وجود می آورد 
که اگر آنها چنین فایلی را در اختیار داشــته اند، چرا 
تابه حال از آن اســتفاده نکرده یــا چرا (احتمالا) در 
دادگاه قبلی از آن به عنوان یکی از ابزارهای فشار بر 
فدراســیون جودوی ایران استفاده نکرده اند؟ ضمن 
اینکه ســعید ملایی و وحید ســرلک، دو ورزشــکار 
ایرانی که علیه ایران شــهادت داده اند در این مدت 
بارها با رســانه های آن طرف آبی مصاحبه کرده اند 
و وضعیت را شرح داده اند؛ قاعدتا اگر آنها به چنین 
فایل صوتی دسترســی داشــتند زودتر از اینها، آن را 
برای انتشار در اختیار رسانه های مذکور می گذاشتند.
سناریوی عجیب تر این است که این طور برداشت 
شود که انتشار این فایل صوتی کار «خودی» هاست؛ 
یکی از همیــن آدم های داخلی که ســهوا یا عمدا 
کاری کرده تا این فایل صوتی منتشــر شــود. شــاید 
برای «خودشیرینی» یا شاید هم از روی «ناآگاهی» و 
ندانســتن عاقبت این کار که ممکن است کل ورزش 
ایران را به خطر بیندازد. اگر این فرضیه مورد بررسی 
قرار بگیرد مشخصا نمی تواند از دایره چند نفر عبور 
کنــد و طبیعتا شناســایی اش هم نبایــد کار چندان 

مشکلی باشد.
البته از همه اینهــا مهم تر اینکه باید ابتدا عزمی 
برای شناســایی شخص یا اشــخاص دخیل در این 
پرونده باشــد وگرنه شــاید تعلیق یک یا چند رشته 
ورزشی برای «عده ای» بهتر از ادامه حیاتشان باشد.

چه کسی فایل صوتی را منتشر کرد؟

چهارشنبه ۱۵ اردیبهشت
چلسی – رئال مادرید ۲۳:۳۰ �
ماریتیمو – ژیل ویسنته ۲۲:۳۰ �

برنامه

شرق:  حضور تیم های ملی دوومیدانی زنان و مردان ایران در تورنمنت 
بین المللی «مرسین» ترکیه، فدراسیون دوومیدانی را با هجمه زیادی از 
انتقادهای منفی روبه رو کرده اســت. تیم پرتعداد دونده های کشورمان 
اگرچه با کسب هفت مدال طلا، پنج نقره و برنز از این مسابقات برگشته 
اما حاشیه هایی که برای آن درست شده آن قدر زیاد است که کمتر کسی 
به این مدال آوری ها توجه می کند. نکته ای که بیشــتر از هر چیزی باعث 
شــده تا متولیان این فدراسیون با واکنش کارشناسان و رسانه ها مواجه 
شــوند، رکوردهای ضعیفی اســت که دوومیدانی کاران در «مرســین» 
از خــود به جــا گذاشــته اند. رکوردهایی که در حد  و انــدازه یک رویداد 
بین المللی نیست و بیشــتر به حدنصاب های مسابقات کشوری نزدیک 

است.
حسین رســولی که فدراسیون ســرمایه گذاری زیادی روی او کرده و 
مربی اختصاصی خارجی برایش اســتخدام کرده، یکی از نفراتی است 
که در این میدان رکورد دور از انتظاری از خودش به جا گذاشت. قهرمان 
پرتاب دیسک جوانان آسیا که همین چند وقت پیش در جام بین المللی 
امــام رضا ۵۸  متــر و ۷۶ متر پرتاب کرد، در ترکیه افت زیادی داشــت و 
نتوانست بیشــتر از ۵۷ مترو ۶۳ ســانتی متر بیندازد. همین اتفاق برای 
مهدی پیرجهان هم افتاد. او که یکی از شــانس های کســب ســهمیه 
المپیک توکیو اســت و تا الان به نوعی خودش را به این سهمیه نزدیک 
کرده، در دو ۴۰۰ متر با مانع در مشــهد ۵۰  ثانیــه  و ۱۱ صدم ثانیه دوید 
اما در مرسین رکوردش ۵۰ ثانیه  و ۲۵ صدم ثانیه شد. پیرجهان تا پیش 
از این رده ۲۴ رنکینگ جهانی را در اختیار داشــت و در صورتی که بتواند 
جایگاه خود را در این رده تثبیت کند یا صعود داشــته باشــد، می تواند 

به عنوان یکی از ۴۰ نفر اول رنکینگ جهانی راهی المپیک شود.
این در حالی اســت که در بخش بانوان هم رکوردها تنزل پیدا کرده 
اســت. ریحانه مبینی که در جام امام رضا در پرش طول شش متر و ۲۶ 
سانتی متر پریده بود در ترکیه هشت سانتی متر کمتر از رکورد قبلی اش را 
ثبت کرد. نکته درخورتوجه در خصوص نتایج به دست آمده از تورنمنت 
مرسین اینجاســت که این دونده ها ضعیف تر از رقابت های بین المللی 
جــام امام رضــا ظاهر شــدند. رقابت هایی که کمتــر از یک ماه پیش با 
حضور ۹ کشــور خارجی در مشهد برگزار شد. البته که باید به این نکته 
اشاره کرد که ایران به عنوان میزبان مسابقات نتوانست در این میدان هم 
درخشش خوبی داشته باشــد اما نتایج هر چه بود، بهتر از رقابت های 

ترکیه بود.
فدراســیون دوومیدانی بعد از اینکه عراق عنوان قهرمانی جام امام 
رضــا را به دســت آورد، در توجیه این موضوع گفــت: «قبول داریم که 

رکوردها انتظارات را برآورده نکرد اما به هر حال این اولین مســابقه آغاز 
فصل بود. دوومیدانی کاران بعد از مدت ها تازه رقابت خود را در فضای 

باز شروع کردند و تازه از فصل بدن سازی خارج شده بودند».
تیمور غیاثی، پیش کســوت دوومیدانــی در تحلیل عملکرد تیم های 
ملــی دوومیدانــی زنــان و مــردان در تورنمنــت مرســین می گویــد: 
«دوومیدانی کاران در این مســابقات اگرچه موفق به کسب مدال شدند 
اما رکوردهای ثبت شده ضعیف بوده و متأسفانه در مسابقات جام امام 
رضا(ع) هم رکوردها چنگی به دل نزد. البته مسابقات بین المللی ترکیه 
هم ســطح بالایی نداشــت و این رقابت ها برای ترک هــا هم از اهمیت 
آن چنانی برخــوردار نبود به این خاطر که در بعضــی ماده ها تنها یک 
دوومیدانــی کار حضور پیدا کرده بــود. با این حال حضــور در رقابت ها 
می توانــد روی عملکرد دوومیدانی کاران تأثیــر بگذارد. به نظرم از حالا 
به بعد باید ورزشکاران بیشتر تلاش کنند؛ چراکه تا حدودی شرایط برای 

آنها فراهم است».
اما نکتــه مهمی که غیاثی به آن اشــاره می کنــد، بی اهمیت بودن 
مسابقات از سوی میزبان مسابقات است. طوری که در بعضی مواد تنها 
یک شرکت کننده اعلام حضور کرده اســت. این در حالی است که گفته 
می شود ایران نیز در این مسابقات نماینده ای داشته که به تنهایی پشت 
خط حاضر شــده و بدون رقیب دویده اســت. فائزه آشورپور دونده صد 
متر با مانع تیم ملی بانوان اســت کــه تک و تنها زمان ۱۴ثانیه و ۴۰ صدم 
ثانیه را ثبــت کرد. طبق قوانین در همه ماده های دوومیدانی مســابقه 
به شــرطی برگزار می شــود که حداقل دو شــرکت کننده داشته باشد. 
اما مشــخص نیست که چرا آشــورپور از سوی فدراســیون دوومیدانی 
به این تورنمنت اعزام شــده اســت؛ مگر نه اینکه قبل از هر مســابقه 

استارت لیست شرکت کنندگان اعلام می شود.
در استارت لیستی که روزهای گذشته روی کانال تلگرامی فدراسیون 
دوومیدانی بود، اســم هیچ دونده ای در ماده دو  صــد متر با مانع ثبت 
نشــده بود. این فهرست اما بعد از اینکه حاشیه ها بر سر اعزام بی مورد 
این دختر دونده بر سر زبان ها افتاد از کانال فدراسیون حذف شد. این در 
حالی اســت که هیئت دوومیدانی تهران نیز استارت لیست را در سایت 
خبری خود منتشر کرد و نشانی از نام هیچ دونده ای در این ماده نداشت.
فدراســیون دوومیدانی اما واکنش های منفی نســبت به این قضیه 
را قبــول ندارد. مســئول روابط عمومی این فدراســیون در اظهارنظری 
این گونه گفته: «در استارت لیســت چند نفر بودند و فدراســیون هم به 
همین خاطر آشورپور را اعزام کرد ولی متأسفانه بقیه دونده ها سر خط 
مســابقه حاضر نشــدند و او به تنهایی دوید. فیلم مسابقه هست. داور 

مثل همه مســابقات دیگر برای او پرچم زد و زمان برایش ثبت شــد اما 
چون رقیب نداشــت، نتیجه اش ثبت نشــد». نکته تعجب آور اظهارات 
روابط عمومی فدراســیون دوومیدانی اینجاســت کــه می گوید میزبان 
رسم میهمان نوازی را در برابر آشورپور بجا آورده است: «میزبان از روی 
میهمان نوازی برای آشــورپور زمان گذاشته و مسابقه برگزار کرده  وگرنه 

این مسابقه رسمی نیست».
ایــراد منتقدان بــه حضور کاروان ۱۶نفره ایران در مرســین فقط این 

دو مورد نیســت. موضوع این است که چرا باید 
تیم به مرســین می رفت و در مســابقه ای سطح 
پایین شــرکت می کرد. آیا بهتر نبود هزینه ای که 
صرف این اعزام بی کیفیت شــد، به جایش خرج 
اردوهای آماده ســازی این ملی پوشان می شد تا 
حداقل بــازده بهتری می داشــت. نکته دیگری 
که باعث شــده تا فدراسیونی ها درخصوص این 
اعزام زیر ســؤال بروند حذف مهسا میرزاطبیبی 
رکــورددار پرش با نیــزه بانوان ایــران در ترکیه 
اســت. دختری که در یک ســال گذشــته شش 
بــار پیاپی رکورد این مــاده را جابه جا کرد اما در 
تورنمنت مرســین هر ســه پرشش خطا شد و از 
دور مسابقات حذف شد. او به خاطر نداشتن نیزه 

شانس یک حضور موفق را از دست داد.
او در این باره به «شرق» می گوید: «دلیل اینکه 
نتوانستم در مســابقات ترکیه موفق عمل کنم، 
این بود که نیزه نداشــتم. اعــزام ما لحظه آخر 
انجام شــد. برای همین من نتوانستم نیزه های 
خــودم را همراهم ببرم. وقتی رســیدیم ترکیه 
مجبور شــدم از یکی از شرکت کنندگان مسابقه 
نیــزه قرض کنم. همین موضوع باعث شــد که 
نتوانم خــوب بپرم. من با نیــزه نماینده تونس 
مســابقه دادم که اصلا وزن آن با قد و وزن من 
جور نبود. طوری که در یکی از پرش هایم مانع 
زیرم افتاد و شکست. البته مربی ام هم در کنارم 
نبود. شــاید اگر او بود می توانســتم بهتر عمل 
کنــم. همین نیزه های قرضــی را هم مربی ام از 
تهران تلفنی هماهنگ کرد که بتوانم اســتفاده 

کنم».
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